
 



 

mailto:info@pse.cz
http://www.pse.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 § 56 zák. č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:info@pse.cz
http://www.pse.cz/


 

 2

 

 

 

 

 

 3

 

 4

 

 5

 

 

6

 

 

 

 

 

2 Financial Instrument Short Name stanovené dle standardu ISO 18774. 
3 Mezinárodní standard vymezující klasifikaci druhů cenných papírů a jiných finančních nástrojů (tzv. kódy CFI).
4 Článek 6 Burzovních pravidel – část I. Pravidla obchodování pro automatizovaný obchodní systém XETRA® Praha.
5 Financial Instrument Short Name stanovené dle standardu ISO 18774. 
6 Článek 1 odst. 5 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2017/1129 o prospektu, který má být uveřejněn při 
veřejné nabídce nebo přijetí cenných papírů k obchodování na regulovaném trhu, a o zrušení směrnice 2003/71/ES. 

mailto:info@pse.cz
http://www.pse.cz/


 

 

 

 

 

 

 
7

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 Zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:info@pse.cz
http://www.pse.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
8

 

 

 

8 Článek 1 odst. 5 písm. a) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2017/1129 o prospektu, který má být 
uveřejněn při veřejné nabídce nebo přijetí cenných papírů k obchodování na regulovaném trhu, a o zrušení směrnice 
2003/71/ES. 

mailto:info@pse.cz
http://www.pse.cz/


 

(3) 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 Článek 27 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2017/1129 o prospektu, který má být uveřejněn při veřejné 
nabídce nebo přijetí cenných papírů k obchodování na regulovaném trhu, a o zrušení směrnice 2003/71/ES. 

mailto:info@pse.cz
http://www.pse.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

e) zprávu o úhradách placených státu do 6 měsíců po skončení daného účetního období, pokud 

má emitent povinnost tuto uveřejnit (§ 119a zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na 

kapitálovém trhu), 

f) bez zbytečného odkladu mezitímní zprávu či finanční údaje za první a třetí čtvrtletí daného 

účetního období, pokud je emitent vyhotovuje a uveřejňuje, 

 

 

i) bez zbytečného odkladu informace o svolání řádné nebo mimořádné valné hromady, výplatě 

dividend, vydání nových akcií, výkonu práv z vyměnitelných nebo prioritních dluhopisů a výkonu 

upisovacího práva, 

j) bez zbytečného odkladu návrh rozhodnutí o zvýšení nebo snížení základního jmění, 

mailto:info@pse.cz
http://www.pse.cz/


k) podíl vlastních akcií, nejpozději dva burzovní dny od jejich koupě nebo prodeje, pokud tyto 

akcie dosahují, přesahují nebo klesnou pod hranice podílu na hlasovacích právech emitenta, 

jenž jsou stanoveny § 122 zákona zák. č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, 

l) bez zbytečného odkladu personální změny v představenstvu, dozorčí radě, vrcholném 

managementu, 

m) bez zbytečného odkladu zápisy z řádných a mimořádných valných hromad emitenta, 

n) bez zbytečného odkladu změny zápisu v obchodním rejstříku týkající se emitenta, 

o) bez zbytečného odkladu veškeré změny v právech vztahujících se k akciím přijatým 

k obchodování na regulovaném trhu, 

p) bez zbytečného odkladu veškeré informace potřebné k ochraně investorů nebo zajištění 

hladkého fungování trhu (např. soudní a obchodní spory, nové patenty nebo licence, uzavření 

nebo zrušení nových smluv, změna auditora), 

q) bez zbytečného odkladu každou změnu práv spojených s určitým druhem akcií nebo 

obdobných cenných papírů představujících právo na podíl na emitentovi, a to i v případě změny 

práv spojených s investičním nástrojem, který emitent vydal a se kterým je spojeno právo na 

získání jím vydaných akcií nebo obdobných cenných papírů představujících právo na podíl na 

emitentovi,  

r) informace o struktuře akcionářů, vždy po obdržení výpisu z registru akcionářů a s vyznačením 

osob jednajících ve shodě, 

 

 

10

 

 

 

11

10 § 333 zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích).
11 Emitenti, jejichž akcie jsou přijaty k obchodování na trh Prime Market k 1. lednu 2021 a kteří ke splnění požadavku na 
určení rozhodného dne musí provést odpovídající změnu stanov, plní tuto povinnost nejpozději od 1. ledna 2022. Na 
ostatní emitenty se tato povinnost vztahuje od 1. ledna 2021. 

mailto:info@pse.cz
http://www.pse.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 
12 13

 

 

 

 

 

12 Pravidla obchodování a Speciální operace s cennými papíry. 
13 Burzovní komora stanovuje podmínku bezproblémového obchodování.

mailto:info@pse.cz
http://www.pse.cz/


 

 

 

 
14

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 § 60 zák. č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů.

mailto:info@pse.cz
http://www.pse.cz/


 

 

 

 

(1) 

:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@pse.cz
http://www.pse.cz/


 

 

 

 

 

 

mailto:info@pse.cz
http://www.pse.cz/


 

 

 

mailto:info@pse.cz
http://www.pse.cz/

